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Liebe Sportfreunde, 
die Vorrunde der Bezirksliga Süd 1 wurde fristgerecht abgeschlossen, 
für die im Wesentlichen problemlose Zusammenarbeit möchte ich mich 
herzlich bedanken. Einige Strafen wegen Nichtantretens oder Spielens 
ohne Spielberechtigung mussten ausgesprochen werden. 
 
Folgende Ergebnisse lege ich vor: 
• Vorrundentabelle 
• Einzelbilanzen (Kurzfassung) 
• Einzel- und Doppelrangliste  
• Ranglisten der Paarkreuze  
 
Alle anderen Übersichten bitte selbst downloaden. 
Einsprüche gegen die Auswertungen sind innerhalb von 7 Tagen 
schriftlich an mich zu richten. 
 
Umstellungen sind ab 9 Punkten Differenz in der Leistungszahl 
vorzunehmen. Hat ein Spieler weniger als vier  Einsätze in einer Halbrunde, 
muss er als zusätzlicher Spieler in die Mannschaft eingegliedert werden. 
Härtefälle (z.B. Krankheit, Verletzung) sind zu berücksichtigen. 
Entsprechende Nachweise sind zeitgleich mit der Mannschaftsmeldung dem 
Klassenleiter vorzulegen ( WSO 7.9.2 ). 
Ich bitte alle Mannschaftsführer, 7.17. der Wettspi elordnung des 
HTTV in der Fasung 2009/2010 zu lesen, um eine korr ekte 
Abwicklung der Spiele zu gewährleisten. 
Alle Ergebnisse sind auch im Internet unter www.httv.click-tt.de  und 
auf der Homepage vom Tischtenniskreis Rheingau-Taunus unter 
www.tt-rtk.de / Ergebnisdienst abrufbar. 
 
Die Manschaftsmeldung für die Rückrunde ist in click-TT einzugeben. 
Laut HTTV ist das Zeitfenster zur Eingabe vom 07. – 15. Dez. 2009 
geöffnet. 
 
Frohe Weihnachten  
und ein Gutes neues Jahr. 
 
 
Dezember 2009                                               Bruno Bodenheimer 
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Vorrundentabelle  
 

 Rang  Mannschaft Begegn. S U N Spiele +/- Punkte 
          

  1 TTC 1953 Lorchhausen  12 9 2 1 99:59  +40 20:4 
  2 TV 1886 Igstadt  12 8 1 3 97:52  +45 17:7 

  3 TG 1899 Oberjosbach II  12 8 1 3 96:62  +34 17:7 
  4 VfR Wiesbaden  12 7 3 2 88:75  +13 17:7 
  5 1. SC Klarenthal 1968 II  12 7 1 4 87:62  +25 15:9 
  6 TuS Et. Wiesbaden 1846  12 6 3 3 94:72  +22 15:9 
  7 TuS Breithardt 1904 II  12 6 1 5 84:71  +13 13:11 
  8 SV 1913 Erbach II  12 6 1 5 78:77  +1 13:11 
  9 FT Wi.-Schierstein  12 4 1 7 62:91  -29 9:15 
  10 SV RW 1921 Biebrich IV  12 3 2 7 73:94  -21 8:16 

  11 TG 1899 Oberjosbach III  12 3 0 9 53:92  -39 6:18 
  12 TV 1881 Bierstadt  12 1 2 9 63:98  -35 4:20 
  13 SV RW 1921 Biebrich V  12 1 0 11 36:105  -69 2:22 

 
 
 

Die erfolgreichsten Spieler  
 

Top Rang Name, Vorname Mannschaft 1+2 3+4 5+6 Gesamt Bilanzwert 
         

1 1.1 Kreidel, Markus TV 1886 Igstadt 20:2 --:-- --:-- 20:2 +58 
2 1.2 Götz, Klaus-Jürgen TV 1886 Igstadt 17:2 --:-- --:-- 17:2 +49 
3 1.1 Esche, Andreas TuS Et. Wiesbaden 1846 17:4 --:-- --:-- 17:4 +47 
4 2.1 Hägele, Thomas SV 1913 Erbach II 16:4 --:-- --:-- 16:4 +44 
5 2.1 Schlögl, Sebastian TG 1899 Oberjosbach II 16:7 --:-- --:-- 16:7 +41 
 1.2 Vogel, Stephan TV 1881 Bierstadt 16:7 --:-- --:-- 16:7 +41 
7 1.1 Kowalczyk, Piotr TV 1881 Bierstadt 15:7 --:-- --:-- 15:7 +38 
8 2.1 Boghos, Hani 1. SC Klarenthal 1968 II 13:4 --:-- --:-- 13:4 +35 
9 2.2 Hauf, Stefan TG 1899 Oberjosbach II 14:8 --:-- --:-- 14:8 +34 

10 2.2 Nützmann, Thorsten SV 1913 Erbach II 12:4 --:-- --:-- 12:4 +32 
 1.1 Ulbricht, Axel VfR Wiesbaden 13:7 --:-- --:-- 13:7 +32 

12 2.4 Schlögl, Daniel TG 1899 Oberjosbach II --:-- 16:4 --:-- 16:4 +28 
13 1.2 Herrchen, Peter TuS Et. Wiesbaden 1846 12:9 --:-- --:-- 12:9 +27 
14 1.3 Baier, Gregor TTC 1953 Lorchhausen --:-- 13:0 --:-- 13:0 +26 

 1.4 Neiter, Heinz-Dirk TV 1886 Igstadt 2:0 12:4 --:-- 14:4 +26 
16 2.3 Lang, Eduard 1. SC Klarenthal 1968 II 1:4 13:2 --:-- 14:6 +23 
17 1.4 Henes, Dominik VfR Wiesbaden 1:2 13:5 --:-- 14:7 +22 

 2.4 Thiele, Lars TuS Breithardt 1904 II 3:3 10:4 --:-- 13:7 +22 
19 1.1 Strauch, Markus TTC 1953 Lorchhausen 11:13 --:-- --:-- 11:13 +20 
20 1.5 Heß, Markus FT Wi.-Schierstein --:-- 10:5 2:0 12:5 +19 

 
 
 

Die erfolgreichsten Doppel  
 

Top Name, Vorname  Mannschaft Gesamt +/- 
     

1 Baier, Gregor / Weiler, Klaus TTC 1953 Lorchhausen 10:1 +9 
2 Kneissl, Mario / Pohl, Detlev TTC 1953 Lorchhausen 9:1 +8 
3 Kowalczyk, Piotr / Vogel, Stephan TV 1881 Bierstadt 10:3 +7 
 Chaudhry, Shiraz / Seel, Oliver 1. SC Klarenthal 1968 II 8:1 +7 
5 Sundermann, Jörg / Ziegler, Peter FT Wi.-Schierstein 9:3 +6 
6 Esche, Andreas / Herrchen, Peter TuS Et. Wiesbaden 1846 9:4 +5 
 Hauf, Stefan / Schenk, Helmut TG 1899 Oberjosbach II 9:4 +5 
 Götz, Klaus-Jürgen / Neiter, Heinz-Dirk TV 1886 Igstadt 9:4 +5 
 Bouhmara, Samir / Köhler, Marc SV RW 1921 Biebrich IV 7:2 +5 
 Boghos, Hani / Lang, Eduard 1. SC Klarenthal 1968 II 5:0 +5 

11 Lynen, Michael / Ulbricht, Axel VfR Wiesbaden 8:4 +4 
 Hägele, Thomas / Nützmann, Thorsten SV 1913 Erbach II 5:1 +4 
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Top-Bilanzen 1+2  
 

Top Rang Name, Vorname Mannschaft 1+2 Bilanzwert 
 

1 1.1 Kreidel, Markus TV 1886 Igstadt 20:2 +58 
2 1.2 Götz, Klaus-Jürgen TV 1886 Igstadt 17:2 +49 
3 1.1 Esche, Andreas TuS Et. Wiesbaden 1846 17:4 +47 
4 2.1 Hägele, Thomas SV 1913 Erbach II 16:4 +44 
5 1.2 Vogel, Stephan TV 1881 Bierstadt 16:7 +41 
 2.1 Schlögl, Sebastian TG 1899 Oberjosbach II 16:7 +41 
7 1.1 Kowalczyk, Piotr TV 1881 Bierstadt 15:7 +38 
8 2.1 Boghos, Hani 1. SC Klarenthal 1968 II 13:4 +35 
9 2.2 Hauf, Stefan TG 1899 Oberjosbach II 14:8 +34 

10 2.2 Nützmann, Thorsten SV 1913 Erbach II 12:4 +32 
 1.1 Ulbricht, Axel VfR Wiesbaden 13:7 +32 

 
 
 

Top-Bilanzen 3+4  
 

Top Rang Name, Vorname Mannschaft 3+4 Bilanzwert 
 

1 2.4 Schlögl, Daniel TG 1899 Oberjosbach II 16:4 +28 
2 1.3 Baier, Gregor TTC 1953 Lorchhausen 13:0 +26 
3 2.3 Lang, Eduard 1. SC Klarenthal 1968 II 13:2 +24 
4 1.4 Henes, Dominik VfR Wiesbaden 13:5 +21 
5 1.4 Neiter, Heinz-Dirk TV 1886 Igstadt 12:4 +20 
6 2.4 Thiele, Lars TuS Breithardt 1904 II 10:4 +16 
7 1.5 Heß, Markus FT Wi.-Schierstein 10:5 +15 
 1.4 Kneissl, Mario TTC 1953 Lorchhausen 11:7 +15 
9 1.4 Gehring, Mario TuS Et. Wiesbaden 1846 10:8 +12 

10 3.5 Schneider, Gregor TG 1899 Oberjosbach III 6:2 +10 
 4.7 Fischer, Christopher SV RW 1921 Biebrich IV 6:2 +10 

 
 
 

Top-Bilanzen 5+6  
 

Top Rang Name, Vorname Mannschaft 5+6 Bilanzwert 
 

1 2.7 Kircher, Kai Lorenz TuS Breithardt 1904 II 12:3 +18 
 3.6 Pietsch, Tobias TG 1899 Oberjosbach III 11:2 +18 
3 1.6 Pepi, Luca TuS Et. Wiesbaden 1846 12:4 +16 
 2.5 Nguyen, Thanh V. D. 1. SC Klarenthal 1968 II 10:2 +16 
5 1.6 Müringer, Andreas VfR Wiesbaden 9:2 +14 
6 2.6 Spenkoch, Oliver SV 1913 Erbach II 7:2 +10 
7 1.6 Herrmann, Kai TTC 1953 Lorchhausen 11:7 +8 
 2.5 Gäb, Wolfgang TG 1899 Oberjosbach II 10:6 +8 
 2.6 Schlögl, Martin TG 1899 Oberjosbach II 10:6 +8 
 2.6 Hense, Tobias TuS Breithardt 1904 II 5:1 +8 
 2.2 Tietje, Jörg FT Wi.-Schierstein 4:0 +8 
 4.6 Sardarian, Michael SV RW 1921 Biebrich IV 4:0 +8 

 
 
 


